
Comune di Sacrofano
RM

RELATA DI PUBBLICAZIONE N. 0000201 DEL 20/02/2023

Si certifica che il documento Elenchi 2023  N. 201 avente per oggetto 

L'ASSEGNAZIONE DI LEGNAME PROVENIENTE DAI BOSCHI DI PROPRIETÀ COMUNALE A PRIVATI E 
AD ASSOCIAZIONI ED ENTI PRIVATI SENZA SCOPO DI LUCRO- DEFINIZIONE GRADUATORIA.

ed allegati: 

- 12-approvazione allegato A .pdf
- ALLEGATO -A-.pdf

viene affisso all'albo pretorio in data 20/02/2023 e vi rimarrà sino al giorno 07/03/2023. 

L'incaricato della pubblicazione Il funzionario responsabile

Pietro Minchella Pietro Minchella

Page 1 of 1

20/02/2023http://srvdomino2/PE/PeA/aed-documenti.nsf/M6.STRL?OpenForm&IDAFF=8C24B...



 
 

 
 

 

 COMUNE DI SACROFANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 

 
DETERMINAZIONE  

REGISTRO GENERALE N.  139  DEL  20/02/2023 
SERVIZIO 11 - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E PATRIMONIO – UFFICIO 

SPECIALE CONDONO   REGISTRO SETTORIALE  N.  12  DEL  20/02/2023 
 
ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

L'ASSEGNAZIONE DI LEGNAME PROVENIENTE DAI BOSCHI DI 
PROPRIETÀ COMUNALE A PRIVATI E AD ASSOCIAZIONI ED 
ENTI PRIVATI SENZA SCOPO DI LUCRO- DEFINIZIONE 
GRADUATORIA. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- le proprietà comunali non sono gravate da servitù di legnatico e da altri 
obblighi verso i cittadini ed i frazionisti;  
- il Comune di Sacrofano, al fine di consentire, nell’ambito del progetto della 
Regione   Lazio   denominato   “Ossigeno”,   l’attuazione   del   sub-progetto   
di miglioramento   e   ricostituzione   boschiva   denominato   “Monte   Musino   
di Sacrofano” volto a rendere fruibili risorse naturali di parti del territorio di 
proprietà   comunale,   concede,   in   relazione   alla   disponibilità   del   lotto 
interessato   dall’intervento,   limitati   quantitativi   di   legname,   non 
commercializzabile,   ai  cittadini,  alle  Associazioni  ed   Enti senza  scopo  
di lucro, rispettivamente, residenti e aventi sede nel Comune di Sacrofano in 
modo che vengano liberate le aree destinate al reimpianto e rigenerazione 
del bosco. 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n, 114 17/11/2022, nella quale si 
dava indirizzo all’ufficio Patrimonio quale ufficio competente a gestire tutta la 
procedura, nonché di individuare i soggetti destinatari del materiale legnatico, 
attraverso l’assegnazione in base all’ordine cronologico delle domande e per 
la quantità a disposizione con un  massimo   di   2 metri stero a domanda, 
precisando che si tratta di un metro cubo di legna tagliata alla lunghezza di 
un metro e ben accatastata in uno spazio largo un metro ed alto un metro.  



 
 

 
 

 
Visto che questo ufficio con avviso pubblico n. 14866 del 28/11/2022, in 
esecuzione della predetta delibera di Giunta ha stabilito che le redatte 
esclusivamente utilizzando il modulo allegato al presente avviso e dovranno 
pervenire all'Ufficio Protocollo del Comune di Sacrofano entro le ore 12.00 
del 15 (quindicesimo) giorno dalla pubblicazione del presente avviso, 
salvo proroghe; 
 
Preso atto che non ci sono state proroghe alla presentazione delle domande; 
 
Accertato che dall’elenco estratto dal protocollo generale dell’ente redatto 
dal Responsabile del procedimento Roberto Fanelli, sono pervenute n.201 
richieste da parte dei cittadini, elencate dal prot.14965 del 30/11/2022 al 
prot.15827 del 15/12/2022, con un numero di richieste pari a n. 201, che 
viene allegato alla presente sotto la lettera -A- che ne’ costituisce parte 
integrate.  
 
Ritenuto necessario procedere quale criterio per l’assegnazione della 
concessione, l’ordine cronologico delle relative domande e per la quantità a 
disposizione, un massimo di 2 metri stero a domanda, precisando che si 
tratta di un metro cubo di legna tagliata alla lunghezza di un metro e ben 
accatastata in uno spazio largo un metro ed alto un metro.  

DETERMINA 
 Per quanto in premessa, 
 

1- Di approvare l’elenco delle domande pervenute da parte dei cittadini 
elencate dal prot.14965 del 30/11/2022 al prot.15827 del 15/12/2022, 
con un numero di richieste pari a n. 201, che viene allegato alla 
presente sotto la lettera -A- che ne costituisce parte integrate, 
predisposto dal responsabile dal procedimento Roberto Fanelli; 

2- Di stabilire che sulla base dell’ordine cronologico delle relative 
domande e per la quantità a disposizione, e con un massimo di 2 metri 
stero a domanda, fino ad esaurimento.  

3- Di stabilire che l’allegato A che costituisce parte integrate della 
presente, venga pubblicato sull’albo pretorio e sul sito web del comune 
di Sacrofano.  

 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Ing.  Pietro  Minchella 

 



 
 

 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

CAP BENEFICIARIO IMPEGNO SUB.IMPEGNO Importo 
     

 
PROT.FATT. LIQUIDAZIONE MANDATO Note Importo 

     

 
Lì   IL RESPONSABILE DEL SERV. ECONOMICO 
   Dott. Andrea Porcu 

 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data                          , 
con numero           per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale ed Albo Pretorio 
on Line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 
giugno 2009, n° 62). 
 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Ing.  Pietro  Minchella 

 
 
 



ALLEGATO -A-












